

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	1.616.741,79	1.793.353,90	2.518.427,50	3.523.839,91	1.737.797,13	2.129.326,84	1.860.641,25
Receita tributária	28.744,71	26.449,58	65.695,39	60.309,86	4.338,43	11.054,40	10.897,06
IPTU	43,40	0,00	3.279,91	2.589,00	0,00	0,00	0,00
ISS	12.600,56	14.106,29	41.986,74	19.104,21	4.338,43	11.054,40	7.500,24
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	15.007,75	12.211,10	20.365,14	38.616,65	0,00	0,00	0,00
Outras receitas tributárias	1.093,00	132,19	63,60	0,00	0,00	0,00	3.396,82
Receita de contribuições	7.087,07	55.022,83	114.443,78	155.492,95	14.107,18	0,00	101.617,59
Receita patrimonial	86.601,93	74.627,79	78.715,89	89.679,24	103.161,10	86.439,20	89.305,69
Transferências correntes	1.486.281,19	1.631.075,01	2.253.147,86	3.207.437,66	1.613.881,08	2.031.833,24	1.658.820,91
Cota-parte do FPM	463.810,44	563.017,17	1.027.216,91	1.605.789,41	682.001,89	874.308,05	547.807,58
Cota-parte do ICMS	332.707,43	328.737,19	349.793,07	341.615,59	324.140,18	158.065,09	382.590,13
Cota-parte do IPVA	547,04	810,02	777,33	788,95	14.188,81	18.834,88	11.925,14
Cota-parte do ITR	134,13	382,68	200,87	33,50	0,00	0,00	13,75
Transferências da LC 87/96	1.030,23	1.030,23	1.030,23	1.030,23	957,24	957,24	957,24
Transferências da LC 61/89	969,65	1.024,87	1.071,08	1.139,54	912,67	958,35	739,57
Transferências do Fundeb	449.676,84	476.095,30	623.119,69	967.298,98	416.231,30	839.406,80	521.818,75
Outras transferências correntes	237.405,43	259.977,55	249.938,68	289.741,46	175.448,99	139.302,83	192.968,75
Outras receitas correntes	8.026,89	6.178,69	6.424,58	10.920,20	2.309,34	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	160.714,34	228.459,51	383.958,70	468.614,30	193.132,07	204.710,40	268.761,67
Contrib. do servidor para o plano de pr	874,60	49.459,12	107.940,86	147.880,50	0,00	0,00	93.130,20
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	159.839,74	179.000,39	276.017,84	320.733,80	193.132,07	204.710,40	175.631,47
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.456.027,45	1.564.894,39	2.134.468,80	3.055.225,61	1.544.665,06	1.924.616,44	1.591.879,58

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.747.989,01	1.850.627,36	1.863.751,97	1.734.266,12	1.737.921,88	24.114.684,66	26.147.500,00
Receita tributária	18.558,79	19.614,88	21.633,19	24.473,47	11.479,09	303.248,85	396.000,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.912,31	6.000,00
ISS	18.348,11	15.983,93	21.314,09	24.473,47	11.454,09	202.264,56	150.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
IRRF	0,00	2.850,23	0,00	0,00	0,00	89.050,87	220.000,00
Outras receitas tributárias	210,68	780,72	319,10	0,00	25,00	6.021,11	15.000,00
Receita de contribuições	798,50	4.968,87	9.373,26	15.746,13	29.264,43	507.922,59	785.000,00
Receita patrimonial	70.730,18	75.101,46	69.781,87	77.436,27	68.480,73	970.061,35	1.141.500,00
Transferências correntes	1.653.866,41	1.747.915,80	1.736.594,74	1.613.583,90	1.625.671,28	22.260.109,08	23.554.000,00
Cota-parte do FPM	660.014,98	748.673,08	690.063,75	890.978,55	604.432,63	9.358.114,44	9.170.000,00
Cota-parte do ICMS	275.372,33	284.855,71	285.933,18	344.494,27	333.267,20	3.741.571,37	4.400.000,00
Cota-parte do IPVA	8.126,08	7.785,09	6.089,16	2.353,92	1.471,30	73.697,72	110.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	38,25	803,18	1.500,00
Transferências da LC 87/96	957,24	957,24	957,24	957,24	957,24	11.778,84	14.000,00
Transferências da LC 61/89	893,01	837,93	842,47	946,40	885,62	11.221,16	18.000,00
Transferências do Fundeb	485.189,76	515.980,42	500.847,01	182.713,11	491.048,38	6.469.426,34	6.865.000,00
Outras transferências correntes	223.313,01	188.826,33	251.861,93	191.140,41	193.570,66	2.593.496,03	2.975.500,00
Outras receitas correntes	4.035,13	3.026,35	26.368,91	3.026,35	3.026,35	73.342,79	271.000,00
DEDUÇÕES (II)	180.391,46	200.436,14	187.014,97	173.702,47	206.287,37	2.856.183,40	3.502.900,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	798,50	1.597,00	0,00	8.954,65	29.264,43	439.899,86	715.000,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	179.592,96	198.839,14	187.014,97	164.747,82	177.022,94	2.416.283,54	2.587.900,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.567.597,55	1.650.191,22	1.676.737,00	1.560.563,65	1.531.634,51	21.258.501,26	22.644.600,00

Ceará  
Governo Municipal de General Sampaio  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
4º bimestre de 2017 (até Agosto)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

---

FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

---

MERITUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GO  
CONTADOR

---

JOSE EDIBERTO ALVES DUARTE  
SECRETARIO DE FINANÇAS

---

MARIA DA CONCEICAO MARTINS DE LIMA  
CONTROLADORA GERAL